

ArbetsmarknadsdepartementetMyndigheten för arbetsmiljökunskap
Norra Slottsgatan 8
803 20 GÄVLE

Uppdrag till Myndigheten för arbetsmiljökunskap att ta fram och sprida kunskap om säkerhetskultur i byggbranschen som kan förebygga olycksfall

Regeringens beslut

Regeringen ger Myndigheten för arbetsmiljökunskap i uppdrag att ta fram och sprida kunskap om säkerhetskultur i byggbranschen som kan bidra till att förebygga olycksfall. En god säkerhetskultur innebär att alla på arbetsplatsen är medvetna om de risker som finns och har både kunskap och vilja att minska dem, inklusive kunskap om ansvaret för säkerhetsarbetet.

Myndigheten för arbetsmiljökunskap ska med de metoder som myndigheten finner lämpliga undersöka vilka faktorer som kan främja en hållbar säkerhetskultur och ett hållbart säkerhetsbeteende på arbetsplatser. Myndigheten ska presentera resultaten i en rapport och sprida resultaten på lämpligt sätt. Myndigheten ska även resonera kring hur kunskapen om ansvarsfrågan rörande det förebyggande arbetet kan förstärkas.

Myndigheten för arbetsmiljökunskap ska när uppdraget utförs samverka med relevanta myndigheter och organisationer.

Myndigheten för arbetsmiljökunskap ska senast den 31 december 2025 lämna en skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Närmare beskrivning av uppdraget

Ingen ska dö eller skadas till följd av sitt arbete. Inget annat än en nollvision kan gälla för dödsfall till följd av arbete. Arbetet med att förebygga allvarliga olyckor och olycksfall med dödlig utgång i arbetslivet och med tillsyn av arbetsmiljön är avgörande för att upprätthålla skyddet för arbetstagarna och för att rättvisa konkurrensförhållanden ska råda på arbetsmarknaden.

Flest olycksfall med dödlig utgång sker i byggbranschen. Under 2023 ökade antalet olycksfall med dödlig utgång med 12 personer i byggbranschen jämfört med året innan.

Det finns behov av ytterligare kunskap om vad som påverkar säkerhet och arbetsmiljö. Arbetsmiljöverket konstaterade i en rapport 2017 att det finns kunskapsluckor i forskningen om säkerhet inom byggbranschen. Det saknas forskning med genusperspektiv, om hur lönedumpning påverkar säkerhet och arbetsmiljö, om byggherrens och projektörernas roll i arbetsmiljöarbetet och om god praxis i arbetsmiljöarbetet.

Myndigheten för arbetsmiljökunskap ska med de metoder som myndigheten finner lämpliga ta fram kunskap i form av data som ska ligga till grund för analyser om faktorer som påverkar säkerhetskultur och säkerhetsbeteende. Analysen ska göras på såväl individ- som organisations- och samhällsnivå. Myndigheten ska även inkludera förslag på hur kunskapen om ansvarsfrågan för det förebyggande säkerhetsarbetet inom byggbranschen kan förstärkas.

På regeringens vägnar

Paulina Brandberg

Viktoria Bergström

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Arbetsmiljöverket